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Procedura aktualizacji LSR 
Celem procedury jest ustalenie zasad dostosowywania zapisów Lokalnej Strategii Rozwoju do zmieniających się 
wymogów prawnych, aktualizacja danych dotyczących obszaru oraz korekta zapisów wynikająca z ewaluacji wdrażania 
LSR 
W planie komunikacji przewidziane są działania mające na celu pozyskanie informacji o funkcjonowaniu LGD i realizacji LSR. 
Dane będą zbierane w formie informacji zwrotnej nt. oceny jakości pomocy świadczonej przez LGD, pod kątem konieczności 
przeprowadzenia ewentualnych korekt w tym zakresie (np. dodatkowego przeszkolenia osób udzielających pomocy w zakresie 
komunikacji interpersonalnej, wiedzy z zakresu procedur itp.). Dodatkowe informacje efektach LSR zbierane będą od 
potencjalnych wnioskodawców oraz mieszkańców. Pozyskane w ten sposób informacje zostaną wykorzystane do aktualizacji 
LSR, aktualizacji kryteriów wyboru operacji, procedur oraz ewentualnej zmiany funkcjonowania poszczególnych organów LGD 
czy biura. W sytuacji zaistnienia problemów z wdrażaniem LSR, a także potencjalnego pojawienia się sytuacji 
niesatysfakcjonującej akceptacji społecznej wdrożone zostaną środki zaradcze wskazane w niniejszej procedurze. 
Ponieważ LSR będzie wdrażana w latach 2016-2023, konieczne jest wyznaczenie przeglądów śródokresowych LSR. W okresie 
tym na obszarze LGD mogą zachodzić szerokie zmiany społeczno-gospodarcze wynikające z szeregu niezależnych od LGD 
czynników. 
W proces aktualizacji LSR zaangażowane zostaną: 

 Członkowie lokalnej grupy działania 

 Mieszkańcy obszaru LGD 

 Partnerzy społeczni, gospodarczy i przedstawiciele sektora publicznego 

 Beneficjenci 

 Biuro LGD 

 Ciała statutowe LGD 
 
W związku z tym, zrealizowane zostaną dwa przeglądy śródokresowe, które mogą zakończyć się koniecznością aktualizacji LSR. 
Przegląd 1 – ostatni kwartał 2018 r. 
Przegląd 2 – ostatni kwartał 2021 r. 
 
Podczas dokonywania aktualizacji LSR dopuszcza się możliwość przesunięcia środków finansowych między poszczególnymi 
przedsięwzięciami, jeśli potrzeba ta będzie wynikać bezpośrednio z zebranych informacji i przeprowadzonych na ich podstawie 
analiz przez zespół ds. aktualizacji LSR. 
Procedura przedstawia schemat działań wymaganych przy dokonywaniu zmian w LSR oraz formularze niezbędne do przyjęcia 
zmian przez Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia. 
1. Wnioski dotyczące aktualizacji LSR składane są do biura LGD na odpowiednim formularzu (załącznik nr 1 do P5), który 

należy wysłać pocztą tradycyjną, elektroniczną lub złożyć osobiście. 
2. Zarząd Stowarzyszenia (we współpracy z pracownikami biura LGD) sprawdza wnioski pod względem formalnym i 

merytorycznym, a następnie w przypadku akceptacji zmian, podejmuje uchwałę o przystąpieniu do aktualizacji strategii. 
Zakres zmian dokonywanych w LSR może być podyktowany zmianą obowiązujących przepisów prawa oraz innymi 
czynnikami mającymi wpływ na realizację LSR, w granicach obowiązującego prawa i wytycznych.  

3. Biuro LGD informuje społeczność lokalną o przystąpieniu do procesu aktualizacji LSR poprzez wywieszenie na stronie 
internetowej uchwały Zarządu LGD o przystąpieniu do aktualizacji LSR. Wszystkie osoby oraz instytucje z obszaru LSR i 
działające na obszarze LSR, a także członkowie LGD mają prawo do wniesienia uwag do aktualizacji Lokalnej Strategii 
Rozwoju w terminie 21 dni licząc od dnia przekazania uchwały do publicznej wiadomości (strona internetowa LGD).  

4. Po zgłoszeniu uwag do proponowanych zmian do LSR Zarząd Stowarzyszenia organizuje otwarte spotkanie z 
zainteresowanymi mieszkańcami i podmiotami. Informacje o spotkaniu przekazuje do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej LGD. Celem spotkania będzie omówienie zgłoszonych uwag do strategii oraz omówienia propozycji zmian. 

5. Za zebranie i opracowanie propozycji zmian do LSR odpowiada Biuro LGD. Pracownik biura przedstawia Zarządowi złożone 
propozycje aktualizacji LSR po uwzględnieniu wszystkich uwag, następnie Zarząd podejmuje uchwałę o przyjęciu lub 
odrzuceniu propozycji zmian LSR. 

6. Zarząd może dodatkowo podjąć decyzję o zleceniu ekspertom zewnętrznym analizy związanej z koniecznością aktualizacji 
dokumentów Stowarzyszenia. 

7. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia zmian w LSR Zarząd LGD zgłasza zmiany do Instytucji Zarządzającej – Samorządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

8. W przypadku zgłoszenia przez Instytucję Zarządzającą uwag do zgłoszonych zmian w LSR, LGD zobowiązana jest do 
uwzględnienia zgłoszonych uwag i ponownego ich przedłożenia Samorządowi Województwa w wymaganym terminie. 

9. Po pisemnej akceptacji zmian przez Instytucję Zarządzającą, zatwierdzenie nowej LSR wymaga podjęcia uchwały Walnego 
Zebrania Członków Stowarzyszenia. 

10. Zapisy LSR w brzmieniu uwzględniającym wprowadzone zmiany będą obowiązywać dla konkursów ogłoszonych po dniu 
zatwierdzenia zmian przez Walne Zebranie Członków. 

W wyjątkowych przypadkach dopuszcza się możliwość zatwierdzenia zmian w LSR przez Walne Zebranie Członków przed 
uzyskaniem pisemnej akceptacji Instytucji Zarządzającej. W takim przypadku Uchwała wejdzie w życie z chwilą uzyskania 
akceptacji Instytucji Zarządzającej.  


